МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
<^ЕТСК.ИЙ.СЛД.№_12КОМ]Б.ИИ:ИРОВА11НОГО.ВИДА»

660001,  г. Красноярск, ул. Менжинского, 10 Б

тел,  246-00-55

Е-таП: с]ои121<г1<@та11.1'и

ПРИКАЗ

№03.-02-07\2  от 31.01.2023

«О проведении  инструктажа

по противодействию  коррупции

в МБДОУ  на. 2023  год»

В  целях  реализации  положений  Национальной  стратегии  противодействия

коррупции,  утвержденной  У к а з о м  Президента  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  от

13.04.2010  №  460,  решения  Красноярского  городского  Совета  депутатов  от

20.12.2022  №  20-294  «Об  утверждении  муниципальной  программы  по  противодействию

коррупции  на 2023-2025.годы»,  в соответствии  с  Федеральным  законом от  25.12.2008 № 273-

ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Законом  Красноярского  края  от  07.07.2009  №  8-

3610  «О  противодействии  к о р р у п ц и и  в  Красноярском  крае»,  постановлением Главы

города от 05.02.2009 № 41  «О  мерах  по  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и » ,  р а с п о р я ж е н и е м

администрации  города  от  20.01.2023  №  5-орг  «Об  утверждении  Плана  противодействия

коррупции  в  администрации  города  Красноярска  на  2023  год»,  руководствуясь п.п.  8  п,  28

П о л о ж е н и я  о  г л а в н о м  у п р а в л е н и и  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  города

Красноярска,  утвержденного  распоряжением  администрации  города  от  20.02.2014№56-р,

приказом  ГУ О  №27/п  от  23.01.2023  ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Куликовой  Т.П..- ответственному  за  профилактику коррупционных  и иных

•  »..';  правонарушений

;•';••  ;••-. провести инструктаж  по  противодействию  коррупции  с сотрудниками  МБДОУ  №12  с

оформлением  в журнале  инструктажей. Срок исполнения до  10.02.2023г.

•
  :

  2.  Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю за  собой

Заведующий МБДОУ №12̂ =-̂ ^Х  Т.А.Петревич

С приказом  ознакомлен  (ы)__  ^̂
  (У

^-  ^Куликова  Т.П.